

COMPARATIF D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2013

COMPTES SOCIAUX

	Activité 1er semestre 2013 (MFCFA)	Activité 1er semestre 2012 (MFCFA)	Année 2012 (MFCFA)	Variation 1 ^{er} sem. 2013/ 1 ^{er} sem.2012	
				%	(MFCFA)
Chiffre d'affaires net HT	15 479	14 544	36 353	6%	935
Résultat d'exploitation	- 807	- 657	870	-23%	-150
Résultat financier	1 528	934	874	64%	594
Résultat des Activités Ordinaires	721	277	1 744	160%	444
Résultat net	732	421	1 715	74%	311

RAPPORT D'ACTIVITE SEMESTRIEL

Le chiffre d'affaires est en hausse de 6 % par rapport à 2012 et l'exploitation comme l'année dernière dégage une perte sur le premier semestre. Cependant, cette situation connaîtra un redressement significatif durant le dernier trimestre de l'année au cours de la campagne agricole. Le résultat net est en progression de 74% en raison principalement de l'impact favorable du revenu des participations.

Au 30 juin 2013, FILTISAC a réalisé une fusion-absorption avec sa filiale GFI (Groupe Fibako Ivoirembal), sise à Bouaké, avec un effet rétroactif au 1^{er} janvier 2013. Aussi, les chiffres du 1^{er} semestre 2013 tiennent compte de cette fusion.

Comparés au 1^{er} semestre 2012, les comptes hors fusion présentent :

- Un chiffre d'affaires de la période stable à MFCFA 14 646.
- Un résultat des activités ordinaires de MFCFA 862 positivement impacté par la hausse des produits des participations et par la réduction des charges financières.
- Un résultat net de MFCFA 873.

PERSPECTIVES

Le dernier trimestre, fortement influencé par le déroulement des campagnes agricoles (cacao, coton, céréales) sera, comme à l'accoutumée déterminant pour les résultats de l'année 2013.

COMPTES CONSOLIDES

	Activité 1er semestre 2013 (MFCFA)	Activité 1er semestre 2012 (MFCFA)	Année 2012 (MFCFA)	Variation 1 ^{er} sem. 2013/ 1 ^{er} sem.2012	
				%	(MFCFA)
Chiffre d'affaires net HT	76 596	84 645	149 474	-10%	-8 049
Résultat des Activités Ordinaires	4 671	10 769	6 225	-57%	-6 098
R. Net part des minoritaires	3 368	6 837	2 989	-51%	-3 469
R. net part groupe	1 337	3 941	2 209	-66%	-2 604

A fin juin 2013, le chiffre d'affaires consolidé s'établit à MFCFA 76 596 et le résultat net consolidé à MFCFA 1 337. La réduction du chiffre d'affaires et du résultat net consolidé part groupe, par rapport à 2012 résulte de la baisse du chiffre d'affaires des sociétés exerçant dans la filière Coton qui avaient tiré profit en 2012 de cours mondiaux du coton exceptionnellement élevés.

Le tableau de résultat pour la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2013, ainsi que le rapport d'activité semestriel des comptes sociaux et consolidés ont fait l'objet d'attestation des commissaires aux comptes.